ديگری از تاريخِ فرهنگ درخشان مان به روشنی كشيده شود.
رهنما مواد ēيه ی نخست قدم در اين رساله تدوين در نگارنده انگيزه ی
سال در بود كه افغانستان» باستانی موسيقی احيای « انجمن اعضای برای

ـــــــــــــ ـــــــــــــ ١٣
1374ش/1995م در شهر تورنتوی ايالت آنتريوی كانادا تشكيل يافت. در آن
زمان كه اين قلم مصروف تدوين كتاب ميراث موسيقی هندی به زبان دری بود،
قطعات نظمی كه در آĔا اسامی كامل مقامات، شعبه ها و گوشه های موسيقی
سنتی كشور رديف شده بودند، جلب توجه نموده، به گردآوری تعدادی از آĔا از
نسخه های خطی كتابخانه ی بريتانيای شهر لندن و كتابخانه ی بادليان دانشگاه
آكسفورد پرداخته شد كه نظام قديمه ی موسيقی افغانستان را قدم به قدم به جوانان
بازشناسانده می توانستند. در گامِ دوم، در جريانِ بازگشت نگارنده به افغانستان
در سال 1380ش/2001 م زمينه ی بازديد مجدد از كتابخانه های بزرگ كشورهای
منطقه ميسر گرديده، با ورقگردانی نسخ خطی و آثار چاپی جديدتر، مواد و
در اشتراك و به پاكستان سفری جريان در اينكه تا آمد فراهم بيشتری مطالب
نشستی پيرامون حلال و حرام بودن موسيقی؟!